令和５年度神戸市保健事業に係る研究倫理審査委員会専門部会

第 1 回通常審査

議事要旨

開催日時：令和５年10月13日（金）15時30分～16時30分

開催方法：WEB会議

出席者 ：白川利朗（専門部会長）、會澤久仁子、岩本里織、人羅亜矢子、丸山英二

欠席者 ：久次米健市、鷲見宏

審議事項（個別審査）

研究課題（ＳｅｎH30-6-5）「急性脳炎・脳症をはじめとする原因不明症例患者検体からの次世代

シークエンサーを用いた病原体探索」の変更

審議事項の概要

研究責任者
氏名 森 愛

所属研究機関 健康局保健所健康科学研究所

判定結果 条件付承認

条件・勧告理由等
委員指摘事項に関して、計画書及び説明文書を修正した後に専門

部会長が確認のうえ、承認することとなった。

修正事項の確認

日時：令和５年 11 月８日（水）

判定結果 承認